processo à CAFI para as devidas providências; Item 02 – CI Nº053/08/ASPE, Alteração de 
Orçamento Analítico – aprovada as Propostas de Modificação Orçamentária – nº198 e nº199 – 
Tipo: Reprogramação Intra-Sistema e Crédito Suplementar respectivamente, no valor total de 
R$459.000,00 (quatrocentos e cinqüenta e nove mil reais), sendo através da Fonte 10 – 
R$183.000,00 (cento e oitenta e três mil reais), e através da Fonte 40 – R$276.000,00 (duzentos e 
setenta e seis mil reais), tendo como objetivo reforçar a dotação orçamentária dos elementos de 
despesa, a exemplo de material de consumo, viagens e despesas com locomoção, locação e mão-de-
obra, e serviços de terceiros de pessoa jurídica, das Atividades de Manutenção dos Serviços

[...]

41/42), a Diretoria Colegiada decide pela manutenção da decisão constante da ATA nº25/2008 de 
26/06/2008. Enviar o processo ao DQS, para as devidas providências; Item 06 – Processo 
nº0901080083154, TWB BAHIA S/A, parcelamento de débito no valor total de R$121.644,00 
(cento e vinte e um mil e seiscentos e quarenta e quatro reais) – indeferido o pedido de 
parcelamento de multas operacionais referente ao período de 06/07 a 08/08. Enviar o processo à 
CAFI para as devidas providências; Item 07 – Processo nº0901080043004 e nº0901080081674 
(em apenso), VIAÇÃO ÁGUIA BRANCA S/A, Recurso Administrativo do Auto de Infração

[...]

interposto pela empresa Transportes Rainha Nordeste Ltda., referente à Concorrência Pública 
nº09/2008 – Linhas nº737 e nº738. Enviar em diligência ao DQS; Item 16 – Processo 
nº0901080087168, Empresa Editora A Tarde S/A, pagamento a Empresa A Tarde – aprovada a 
alteração de orçamento e o pagamento por indenização, no valor de R$1.350,00 (hum mil e 
trezentos e cinqüenta reais) à empresa A Tarde, referente aos serviços de publicação de Edital de 
Licitação. Enviar o processo à CAFI para as devidas providências; Item 17 – Processo 
nº0901080087176, Empresa Editora A Tarde S/A, pagamento a Empresa A Tarde – aprovada a 
alteração de orçamento e o pagamento por indenização, no valor de R$1.350,00 (hum mil e 
trezentos e cinqüenta reais) à empresa A Tarde, referente aos serviços de publicação de Edital de 
Licitação. Enviar o processo à CAFI para as devidas providências. Nada mais havendo a tratar o 
Diretor Executivo declarou encerrada a reunião, agradecendo a presença de todos e determinando